[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 марта 2017г.                         с. Итум-Кали                                              № 07
О назначении  сотрудника, ответственного за сопровождение инвалидов в здании администрации  Итум-Калинского сельского поселения

    В целях решения задач в области организации доступности объектов для инвалидов, во исполнение Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015г. № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», в целях реализации Постановления главы Администрации Итум-Калинского сельского поселения от 23.10.2015г. №92 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)  по повышению  значений показателей доступности  для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных  групп населения на территории Итум-Калинского сельского поселения на 2016-2020 годы»:

      1.Назначить Батукаеву Аминат Хусейновну, главного специалиста-эксперта администрации Итум-Калинского сельского поселения ответственной за сопровождение инвалидов в здании  администрации Итум-Калинского сельского поселения.
      2.Отменить распоряжение от 26 февраля 2016г. №01 «О назначении  сотрудника, ответственного за сопровождение инвалидов в здании администрации  Итум-Калинского сельского поселения».
      3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Итум-Калинского сельского поселения                                   Л-А.Г. Амаев